

BREAKING NEWS : **Trump does not w-**

India World Sports▼ Business &amp; Economy Science &amp; Technology Features Entertainment States▼ Election Autoworld

## States »

## South

Posted at: Jul 15 2019 9:16PM

**MANUU to hold roundtable on draft National Education Policy**

Hyderabad, Jul 15 (UNI) The Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is organising a roundtable discussion on the draft National Education Policy (NEP), 2019 on Wednesday, as per the guidelines issued by the UGC and the MHRD.

The discussions will be held on topics- 'Teacher Education with specific reference to Urdu speaking masses', 'Equitable and Inclusive Education under the School Education' and the 'Optimal Learning Environment and Support for Students under Higher Education with specific reference to ODL student', University Registrar MA Sikandar said here on Monday.

**Please log in to get detailed story.**

## UNI Photo



MUMBAI, JULY 15 (UNI) - National Railway Mazdoor Union members protest against "100 Days action plan" at Byculla Railway Press office in Mumbai on Monday. UNI PHOTO-

## Other Links

## UNIVARTA (News Agency)

Indian News Agency

## UNI-Urdu Service(News Agency)

Indian News Agency

## Newsrap

## Newsrap1

## More News

**Devotees join in Giri Pradakshina at Simhachalam temple in AP**

15 Jul 2019 | 11:46 PM

Visakhapatnam, Jul 15 (UNI) Lakhs of devotees took part in the giri pradakshina (encircle the hill) marking the auspicious 'Ashada Poornami' at the sri Varahalakshmi Nrusimha Swamy temple atop Simhachalam hill, near here on Monday.

[see more..](#)**Port infrastructure to be upgraded to International standards: Minister**

15 Jul 2019 | 11:39 PM

Kannur, Jul 15 (UNI) Kerala Minister for Ports Ramachandran Kadanappally on Monday said the infrastructure of ports in the state would be upgraded to International standards to attract more foreign and domestic vessels to Kerala coast.

[see more..](#)**Mah Guv to attend Jayanti celebrations of Jnanapith awardee C Narayana Reddy in Hyd**

15 Jul 2019 | 11:32 PM

Hyderabad, Jul 15 (UNI) Governor of Maharashtra Vidyasagar Rao would attend the 88th Jayanthi celebrations of Jnanapith award winner late C Narayana Reddy at Ravindra Bharathi here on Tuesday, a statement said on Monday.

[see more..](#)**NSIC-TSC signs job oriented MoU with JNTUH in Telangana**

15 Jul 2019 | 11:24 PM

Hyderabad, Jul 15 (UNI) An Memorandum of Understanding (MoU) was signed between Jawaharlal Nehru Technological University Hyderabad (JNTUH) and National Small Industries Corporation - Technical Services centre, (NSIC-TSC), Hyderabad here on Monday to provide internships, training programmes to University students in the field of Mechanical, Electronics, Electrical, Computer science, Information Technology, a statement said.

[see more..](#)

## Maulana Azad National Urdu University to organise round-table on National Education Policy Others

| 16 July 2019 4:03 AM



**HIGHLIGHTS** Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is organising a round-table on the draft National Education Policy (NEP), 2019, on July 17 from 10 am to 3.30 pm at its campus, as per the issued by UGC and MHRD.

Hyderabad: Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is organising a round-table on the draft National Education Policy (NEP), 2019, on July 17 from 10 am to 3.30 pm at its campus, as per the guidelines issued by UGC and MHRD. According to Dr. M. A. Sikandar, Registrar, the discussions will be held on topics of "Teacher Education with specific reference to Urdu speaking masses", "Equitable and Inclusive Education under the School Education" and "Optimal Learning Environment and Support for Students under Higher Education with specific reference to ODL student." Also Read - City police intensified searches in foreign students houses Advertise With Us Experts from the field education Prof Ayub Khan, PVC, MANUU, Prof V Sudhakar, Educationist, EFLU, and Prof V Venkaiah, former VC, Krishan University, will chair the sessions and speak about the draft Prof P F Rahman, Director I/c, DDE, Prof Mohd. Shahid, Head, Dept. of Social Work, and Dr Afroz Alam, Head, Dept. of Political Science, & Director I/c ACSSEIP, will be the conveners. Faculty members & students of MANUU will participate in the discussions. (INN)



## MANU University to hold roundtable on National Education Policy

Published on Jul 15 2019 | Updated on Jul 15 2019



Maulana Azad National Urdu University (MANUU) is organizing roundtable discussions on the draft National Education Policy (NEP), 2019 on 17th July, 2019 from 10 am to 3.30 pm at Conference Hall, Administrative Building, MANUU Campus as per the guidelines issued by UGC and MHRD.

According to Dr. M. A. Sikandar, Registrar, the discussions will be held on topics "Teacher Education with specific reference to Urdu speaking masses", "Equitable and Inclusive Education under the School Education" and "Optimal Learning Environment and Support for Students under Higher Education with specific reference to ODL student".

Experts from the field of education Prof. Ayub Khan, PVC, MANUU, Prof. V. Sudhakar, Educationist, EFLU and Prof. V. Venkaiah, Former VC, Krishan University will chair the sessions and speak about the draft policy. Prof. P. F. Rahman, Director I/c, DDE, Prof. Mohd. Shahid, Head Dept. Of Social Work and Dr. Afroz Alam, Head, Dept. Of Political Science & Director I/c ACSSEIP will be the conveners. Faculty members & students of MANUU will participate in the

discussions.

Prominent educationist/citizens of Hyderabad are also invited to have meaningful discussions and outcomes.

16 JUL 2019

رہنمائے دکن

منصف

سیاست

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی  
MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY  
(A Central University)  
Gachibowli, Hyderabad

## گیسٹ فیکلٹی کی خدمات درکار۔ واک ان انٹرویو

یونیورسٹی کو ڈائریکٹوریٹ آف ڈسٹنس ایجوکیشن MANUU کیلئے مختلف مضامین میں تدریس کیلئے فی الوقت چھ ماہ کی مدت کیلئے کنٹریکٹ کی اساس پر (بالکلہ عارضی اساس پر) گیسٹ فیکلٹی کی ضرورت ہے۔  
MANUU میں ذریعہ تعلیم اردو ہے اسی لئے امیدوار کا مناسب سطح پر اردو قابلیت کا حامل ہونا لازمی ہے اور وہ اردو میں تدریس کے فرائض انجام دے سکے اور پڑھوں مراسلت کی جانچ کر سکیں۔

مشاہرہ یو جی سی قواعد کے مطابق -/50,000 روپے ماہانہ سے زائد نہ ہوگا۔  
جائیداد کی تعداد قابلیت کی تفصیلات، تجربہ وغیرہ کیلئے براہ کرم یونیورسٹی کی ویب سائٹ ملاحظہ کریں۔ دلچسپی رکھنے والے امیدوار درج ذیل تواریخ پر سرٹیفیکیشن کی کاپیوں کے ہمراہ واک ان انٹرویو بمقام کمیٹی روم یونیورسٹی گیسٹ ہاؤس مانو کیسپس اردو یونیورسٹی روڈ گچی ہاؤس حیدرآباد میں اپنے خرچ پر شرکت کریں۔

i۔ 22 جولائی 2019 - انگریزی ہندی، عربی، اسلامک اسٹڈیز اور انوائزمنٹل اسٹڈیز کے مضامین۔

ii۔ 23 جولائی 2019 - تاریخ، معاشیات، سوشیالوجی، پولیٹیکل سائنس اور پبلک ایڈمنسٹریشن کے مضامین۔

iii۔ 24 جولائی 2019 - ریاضی، فزکس، کیمسٹری، بائیو اور زولوجی کے مضامین۔

واک ان کیلئے رپورٹ کرنے کا وقت صبح 9:00 مقرر ہے۔

رجسٹرار

www.manuu.ac.in

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی  
MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY  
(A Central University)  
Gachibowli, Hyderabad - 500 032.

## گیسٹ فیکلٹی کی خدمات کا حصول واک ان انٹرویو

یونیورسٹی طرز انظامت فصلاتی تعلیم، مانو کیلئے کنٹریکٹ کی اساس پر (خالصتا عارضی بنیادوں پر) مختلف مضامین کیلئے ابتداء میں چھ ماہ کی مدت کے لئے گیسٹ فیکلٹی کی خدمات کے حصول کی خواہشمند ہے۔ مانو میں ذریعہ تعلیم اردو ہے لہذا امیدوار کو مناسب سطح پر کارآمد اردو اہلیت کا حامل اور بذریعہ اردو تدریس اس سائنسٹس پرچہ جات کی جانچ کے قابل ہونا چاہئے۔

تنخواہ یو جی سی قواعد کے مطابق -/50,000 روپے ماہانہ سے زائد نہیں ہوگی

عہدوں کی تعداد، اہلیت کی تفصیلات، تجربہ وغیرہ کیلئے براہ کرم یونیورسٹی کی ویب پر تشریف لائیں۔ دلچسپی رکھنے والے اہل امیدوار حسب ذیل تواریخ پر اپنے اصل اسناد اور نقول کے ساتھ اپنے ذاتی مصارف پر یونیورسٹی گیسٹ ہاؤس، مانو کیسپس، اردو یونیورسٹی روڈ، گچی ہاؤس، حیدرآباد کمیٹی روم میں واک ان انٹرویو کیلئے حاضر ہو سکتے ہیں۔

i۔ 22 جولائی 2019 - انگریزی، ہندی، عربی، اسلامی مطالعات اور ماحولیاتی مطالعات کے مضامین

ii۔ 23 جولائی 2019 - تاریخ، معاشیات، سوشیالوجی، پولیٹیکل سائنس اور پبلک ایڈمنسٹریشن کے مضامین

iii۔ 24 جولائی 2019 - ریاضی، فزکس، کیمسٹری، بائیو اور زولوجی کے مضامین

واک ان کیلئے رپورٹنگ کا وقت 9:00 بجے صبح

www.manuu.ac.in

رجسٹرار

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی  
MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY  
(A Central University)  
Gachibowli, Hyderabad - 500 032.

## گیسٹ فیکلٹی کی ضرورت۔ واک ان انٹرویو

یونیورسٹی مختلف مضامین میں چھ ماہ کی مدت کیلئے ابتداء ڈائریکٹوریٹ آف ڈسٹنس ایجوکیشن مانو کیلئے کنٹریکٹ اساس (خالصتا عارضی اساس) پر گیسٹ فیکلٹی کو تقرر کرنے کی خواہشمند ہے۔  
مانو میں ذریعہ تعلیم اردو ہے لہذا امیدوار کو چاہئے کہ موزوں سطح پر کارآمد اردو قابلیت رکھتے ہوں اور چاہئے کہ اردو ذریعہ سے تدریس اور اسائنمنٹس پرچہ جات کے قابل ہوں۔

تنخواہ UGC قواعد کے مطابق -/50,000 روپے ماہانہ سے تجاوز نہیں ہوگی۔

جائیدادوں کی تعداد قابلیت کی تفصیلات، تجربہ وغیرہ کیلئے برائے مہربانی یونیورسٹی کی ویب سائٹ ملاحظہ کریں۔ خواہشمند اہل امیدوار سرٹیفیکیشن کی نقول کے ہمراہ اصل کے ساتھ حسب ذیل تواریخ کو کمیٹی روم یونیورسٹی گیسٹ ہاؤس مانو کیسپس اردو یونیورسٹی روڈ گچی ہاؤس حیدرآباد میں اپنے ذاتی خرچ پر انٹرویو میں شریک ہو سکتے ہیں۔

i۔ بتاریخ 22 جولائی 2019 - انگریزی، ہندی، عربی اسلامی مطالعات اور انوائزمنٹل اسٹڈیز کے مضامین

ii۔ بتاریخ 23 جولائی 2019 - تاریخ، معاشیات، سماجیات، سیاست اور نظم و نسق عامہ مضامین

iii۔ بتاریخ 24 جولائی 2019 - ریاضی، طبیعیات، کیمیا، علم نباتات (باغی)، علم حیوانات (زولوجی) مضامین

انٹرویو کیلئے رپورٹنگ کا وقت: 9:00 بجے صبح

رجسٹرار

www.manuu.ac.in

16 JUL 2019

راشتر یہ سہارا

## HINDI MILAP

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی  
MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY  
(A Central University)  
Gachibowli, Hyderabad - 500 032.



### गेस्ट फैकल्टी की नियुक्ति - साक्षात्कार में आइए

यूनिवर्सिटी विभिन्न विषयों में प्रारंभ में छह महीने की अवधि के लिए डायरेक्टरेट ऑफ डिस्टेंस एजुकेशन, मानु के लिए संविदा आधार (शुद्धत: अस्थायी आधार पर) पर गेस्ट फैकल्टी नियुक्ति करने की इच्छुक है।

मानु में निर्देशों का माध्यम उर्दू है। इसलिए, उम्मीदवारों के पास उचित स्तर पर वैध उर्दू योग्यता होनी चाहिए एवं उन्हें उर्दू के माध्यम से पढ़ाने एवं एसाइनमेंट्स/पेपर्स का मूल्यांकन करने में सक्षम होना चाहिए।

वेतन यूजीसी मानदंड के अनुसार प्रति माह रु. 50,000/- से अधिक नहीं होगी।

पदों की संख्या, योग्यता के विवरण, अनुभव, इत्यादि के लिए कृपया यूनिवर्सिटी की वेबसाइट देखें। इच्छुक योग्य प्रत्याशी मूल दस्तावेजों के साथ प्रमाणपत्रों की कॉपियों के साथ अपने खर्च पर कमिटी रूम, यूनिवर्सिटी गेस्ट हाउस, मानु कैम्पस, उर्दू यूनिवर्सिटी रोड, गचीबाउली, हैदराबाद पर नीचे उल्लेखित तिथियों को साक्षात्कार के लिए उपस्थित हो सकते हैं।

- 22 जुलाई, 2019 - इंग्लिश, हिन्दी, अरेबिक, इस्लामिक स्टडीज एवं एन्वायरमेंटल स्टडीज विषय
- 23 जुलाई, 2019 - हिस्ट्री, इकनॉमिक्स, सोशियोलॉजी, पोलिटिकल साइंस एवं पब्लिक एडमिनिस्ट्रेशन विषय।
- 24 जुलाई, 2019 - मैथमैटिक्स, फिजिक्स, कमेस्ट्री, बॉटनी एवं जूलॉजी विषय

साक्षात्कार के लिए रिपोर्टिंग समय सुबह 9.00 बजे है।

[www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in)

रजिस्ट्रार

## DECCAN CHRONICLE

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی  
MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY  
(A Central University)  
Gachibowli, Hyderabad - 500 032.



### ENGAGEMENT OF GUEST FACULTY - WALK-IN-INTERVIEWS

The University desires to engage Guest Faculty on contractual basis (Purely on temporary basis) for Directorate of Distance Education, MANUU initially for a period of six months in different subjects.

The medium of instructions in MANUU is Urdu. Therefore, candidate should possess a valid Urdu qualification at appropriate level and should be able to teach through Urdu and evaluate assignments/papers.

Salary not exceeding ₹50,000/- per month as per UGC norms.

For number of posts, details of qualifications, experience, etc., please visit the University website. Interested eligible candidates may walk-in for interview along with copies of certificates with originals on following dates at Committee Room, University Guest House, MANUU Campus, Urdu University Road, Gachibowli, Hyderabad on their own expenses:

- On 22<sup>nd</sup> July, 2019 - English, Hindi, Arabic, Islamic Studies & Environmental Studies subjects;
- On 23<sup>rd</sup> July, 2019 - History, Economics, Sociology, Political Science & Public Administration subjects;
- On 24<sup>th</sup> July, 2019 - Mathematics, Physics, Chemistry, Botany & Zoology subjects.

The reporting time for walk-in is 9.00 a.m.

[www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in)

Registrar

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی  
MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY  
(A Central University)  
Gachibowli, Hyderabad - 500 032.



### گیٹ فیکلٹی کی خدمات کیلئے انٹرویو زکو چلنے

یونیورسٹی کو کثیر اکثریت کی بنیاد پر (مکمل عارضی طور پر) ڈائریکٹوریٹ آف ڈسٹنس ایجوکیشن، مانو کیلئے ابتدا میں چھ ماہ کی مدت کے لئے گیٹ فیکلٹی خدمات کی ضرورت ہے۔

چونکہ مانو میں ڈیریٹریٹس اردو ہے، اس لئے امیدواروں کو چاہئے کہ وہ اردو کی مناسب اہلیت لازمی طور پر رکھنا چاہئے۔ تاکہ وہ اردو ذریعہ تعلیم سے پڑھائیں اور آرائمنٹس/پیسرس کی جانچ کر سکیں۔

یو جی سی کے قواعد کے مطابق ماہانہ یا فٹ 50 ہزار سے زائد نہیں ہوگی۔

جائیدادوں کی تعداد، تعلیمی قابلیت، تجربہ وغیرہ معلومات کیلئے یونیورسٹی کی ویب سائٹ ملاحظہ کریں۔

خواہشمند اور اہل امیدوار اصل اور اسنادات کی کاپیز کے ساتھ انٹرویو میں حسب ذیل تواریخ میں کمیٹی روم، یونیورسٹی گیسٹ ہاؤس، مانو کیپس، اردو یونیورسٹی روڈ، گچی باؤلی، حیدرآباد پراپے ذاتی اخراجات سے حاضر ہوں۔

i. بتاریخ 12 جولائی 2019 - انگریزی، ہندی، عربی، اسلامیات، اسلامیات اور انورٹمنٹل اسٹڈیز

ii. بتاریخ 23 جولائی 2019ء - ہیکلئس: تاریخ - اکٹاکس، سوشالیوجی، پولیٹیکل سائنس اینڈ پبلک ایڈمنسٹریشن

iii. بتاریخ 24 جولائی 2019ء - ہیکلئس: میٹھمٹیکس، فزکس، کمیسٹری، بوٹنی، اور زولوجی

انٹرویو کیلئے وقت 9 بجے دن رکھا گیا ہے۔

[www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in)

رجسٹرار

16 JUL 2019 رہنمائے دکن

DECCAN CHRONICLE

IN BRIEF

## MANUU TO DISCUSS NEW EDN POLICY

Hyderabad: Maulana Azad National Urdu University (Manuu) will be organising roundtable discussions on the draft National Education Policy (NEP), 2019 on July 17 from 10 am to 3.30 pm at its campus as per the guidelines issued by the University Grants Commission and the ministry of human resource development.

According to registrar Dr M.A. Sikandar, discussions will be held on topic of teacher education with specific reference to Urdu speaking masses, Equitable and inclusive education and optimal learning environment for students in higher education. Apart from several academics, prominent educationists were invited to the event. — INN

مانو میں قومی تعلیمی پالیسی پر

راؤنڈ ٹیبل مباحث

حیدرآباد۔ 15 جولائی (پریس نوٹ)

مولانا آزاد نیشنل اردو یونیورسٹی، یو جی سی اور ایم ایچ آر ڈی کی جاری کردہ ہدایات کے مطابق 17 جولائی 2019 کو صبح 10.00 تا 3.30 بجے دن قومی تعلیمی پالیسی 2019 کے مسودہ پر راؤنڈ ٹیبل مباحث کا کانفرنس ہال، ایڈمنسٹریٹو بلڈنگ، مانو کیسٹ میں انعقاد کر رہی ہے۔ ڈاکٹر ایم اے سکندر، رجسٹرار کے بموجب پروفیسر ایوب خان، پرووائس چانسلر، مانو، پروفیسر دی سدھاکر، ممتاز ماہر تعلیم ایملو اور پروفیسر دی وینکیا، سابق وائس چانسلر، کرشنا یونیورسٹی مباحث کے مختلف سیشن کی صدارت کریں گے اور مسودہ پالیسی پر اظہار خیال کریں گے جبکہ پروفیسر پی ایف رحمن، ڈائریکٹر انچارج، نظامت قاضیاتی تعلیم، پروفیسر محمد شاہد، صدر شعبہ سوشل ورک اور ڈاکٹر افروز عالم، صدر شعبہ پولیٹیکل سائنس اور ڈائریکٹر انچارج، اے سی ایس ایس ای آئی پی کونویژس ہوں گے۔ ”تدریس اساتذہ۔ اردو بولنے والی عوام کے خصوصی حوالے سے“، ”اسکول ایجوکیشن کے تحت مساوی اور اشتہالی تعلیم“ اور ”اعلیٰ تعلیم کے تحت طلبہ کو مناسب کتابی ماحول اور مدد، اوڈی ایل طلبہ کے خصوصی حوالے سے“ مباحث کے موضوعات ہیں۔